
 

 

 

  
 
ACUERDO DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL CUERPO EJECUTIVO DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN, ESCALA DE AYUDANTES FACULTATIVOS, DELINEANTES. 
 
El órgano de selección designado por Resolución de 14 de mayo de 2025 del Director General de la Función Pública (B.O.A. 
nº 98, de 26 de mayo de 2025) para calificar las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Delineantes, en su reunión del 
día 14 de mayo de 2025, una vez examinadas las alegaciones formuladas a las preguntas de las pruebas selectivas, 
ACUERDA estimar las alegaciones a las preguntas nº 78 del primer ejercicio y nº 6 del segundo ejercicio, que quedan 
anuladas, y modificar la respuesta de la pregunta nº 93 del primer ejercicio que pasa a ser la “A”, y desestimar el resto 
de alegaciones a las preguntas. Así, la plantilla de respuestas correctas es la siguiente: 
 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMER EJERCICIO 

Nº 

PREGUNTA 
RESPUESTA 

Nº 

PREGUNTA 
RESPUESTA 

Nº 

PREGUNTA 
RESPUESTA 

1 D 47 A 93 A 

2 C 48 A 94 B 

3 C 49 D 95 A 

4 B 50 A 96 D 

5 A 51 A 97 A 

6 D 52 D 98 A 

7 B 53 D 99 A 

8 A 54 A 100 C 

9 D 55 B RESERVAS 

10 D 56 B 101 C 

11 C 57 A 102 B 

12 C 58 A 103 D 

13 D 59 C 104 C 

14 D 60 C 105 C 

15 B 61 B 106 A 

16 B 62 C 107 B 

17 C 63 C 108 C 

18 B 64 C 109 B 

19 A 65 D 110 B 

20 D 66 A  

21 C 67 A 

22 A 68 D 

23 A 69 B 

24 C 70 B 

25 A 71 C 

26 B 72 D 

27 D 73 B 

28 A 74 D 

29 B 75 A 

30 A 76 C 

31 C 77 A 

32 B 78 Anulada 

33 C 79 B 

34 C 80 B 

35 D 81 B 

36 B 82 C 

37 B 83 B 

38 C 84 C 

39 A 85 C 

40 B 86 C 

41 D 87 A 

42 C 88 B 

43 B 89 A 

44 A 90 D 

45 B 91 C 

46 A 92 A 
 

SEGUNDO EJERCICIO 

Nº 

PREGUNTA 
RESPUESTA 

1 B 

2 C 

3 C 

4 D 

5 B 

6 Anulada 

7 B 

8 A 

9 B 

10 A 

11 A 

12 B 

13 C 

14 D 

15 B 

16 D 

17 D 

18 C 

19 B 

20 B 

21 A 

22 B 

23 B 

24 B 

25 D 

26 B 

27 A 

28 D 

29 B 

30 B 

31 C 

32 A 

33 D 

34 B 

35 C 

36 D 

37 B 

38 A 

39 C 

40 B 

RESERVAS 

41 C 

42 A 

43 B 

44 B 

45 A 
 

PLANTILLA DE RESPUESTAS 
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