



INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Entrada 16/10/2025 IAAP

ACUERDO DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL CUERPO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN, ESCALA DE AYUDANTES FACULTATIVOS, DELINEANTES.

El órgano de selección designado por Resolución de 14 de mayo de 2025 del Director General de la Función Pública (B.O.A. nº 98, de 26 de mayo de 2025) para calificar las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Delineantes, en su reunión del día 14 de mayo de 2025, una vez examinadas las alegaciones formuladas a las preguntas de las pruebas selectivas, ACUERDA estimar las alegaciones a las preguntas nº 78 del primer ejercicio y nº 6 del segundo ejercicio, que quedan anuladas, y modificar la respuesta de la pregunta nº 93 del primer ejercicio que pasa a ser la "A", y desestimar el resto de alegaciones a las preguntas. Así, la plantilla de respuestas correctas es la siguiente:

PLANTILLA DE RESPUESTAS

RESERVAS

RESPUESTA

В

Α D

Α

Α

Α

С

В

D

C

Α

В

С

В

В

Į							
		PRIMER EJERCICIO					
	Nº PREGUNTA	RESPUESTA	Nº PREGUNTA	RESPUESTA	Nº PREGUNTA		
	1	D	47	Α	93		
	2	C	48	A	94		
	3	C	49	D	95		
	4	В	50	A	96		
	5	A	51	Α	97		
	6	D	52	D	98		
	7	В	53	D	99		
	8	Α	54	Α	100		
	9	D	55	В	RESE		
	10	D	56	В	101		
	11	С	57	Α	102		
	12	С	58	Α	103		
	13	D	59	С	104		
	14	D	60	С	105		
	15	В	61	В	106		
	16	В	62	С	107		
	17	С	63	С	108		
	18	В	64	С	109		
	19	Α	65	D	110		
	20	D	66	Α			
	21	С	67	Α			
	22	Α	68	D			
	23	Α	69	В			
	24	С	70	В			
	25	Α	71	С			
	26	В	72	D			
	27	D	73	В			
	28	Α	74	D			
	29	В	75	Α			
	30	Α	76	С			
	31	С	77	Α			
	32	В	78	Anulada			
	33	С	79	В			
	34	С	80	В			
	35	D	81	В			
	36	В	82	С			
	37	В	83	В			
	38	С	84	С			
	39	Α	85	С			
	40	В	86	С			
	41	D	87	Α			
	42	С	88	В			
	43	В	89	Α			
	44	A	90	D			
	45	В	91	С			

46

Α

92

Α

SEGUNDO EJERCICIO				
Nº PREGUNTA	RESPUESTA			
1	В			
2	С			
3	С			
4	D			
5	В			
6	Anulada			
7	В			
8	Α			
9	В			
10	Α			
11	Α			
12	В			
13	С			
14	D			
15	В			
16	D			
17	D			
18	С			
19	В			
20	В			
21	A			
22	В			
23	В			
24	В			
25	D			
26	В			
27	Α			
28	D			
29	В			
30	В			
31	C			
32	A			
33	D			
34	В			
35	С			
36	D			
37	В			
38	A			
39	C			
40	В			
RESERVAS				
41 C				
42	A			
43	В			
43	В			
45	A			
45	_ ^			